
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
JJf 2022 г. № 

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Благоустройство города Рязани», утвержденную постановлением 

администрации города Рязани от 30.09.2021 № 4233 

В связи с уточнением объема финансирования муниципальной программы 

«Благоустройство города Рязани», руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального 

образования - городской округ город Рязань, администрация города Рязани 

п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести в муниципальную программу «Благоустройство города Рязани», 

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 30.09.2021 № 4233 

«Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство города Рязани», изменения 

согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации города Рязани 

от 30.12.2021 № 5802 «О внесении изменений в муниципальную программу 

«Благоустройство города Рязани», утвержденную постановлением администрации города 

Рязани от 29.09.2015 № 4553». 

3. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, 

возникшие с 1 января 2022 года. 

4. Отделу по связям со средствами массовой информации управления общественных 

отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать 

настоящее постановление на официальном сайте администрации города Рязани в сети 

Интернет www.admrzn.ru. 

5. Контроль задевмщшем настоящего постановления возложить на и.о. заместителя 

главы администрадай-КВ*". '31 сйщж&го. 

Глава администвшйи'ч'%х * ^/<£'/7 Е.Б.Сорокина 

http://www.admrzn.ru


ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации 
города Рязани 
тММШЬшг г. № ШУ 

Изменения в муниципальную программу «Благоустройство города Рязани», 
утвержденную постановлением администрации города Рязани от 30.09.2021 № 4233 

г 
1. Строку «Объемы финансирования муниципальной программы» паспорта муниципальной программы «Благоустройство города Рязани» 

Объемы финансирования Общий объем финансирования составляет 
муниципальной программы 11 075 334,6297 тыс. рублей, за счет средств бюджета города Рязани, 

в том числе по годам реализации: 
2022 год - 847 102,47659 тыс. рублей; 
2023 год - 869 334,57659 тыс. рублей; 
2024 год - 886 417,57659 тыс. рублей; 
2025 год - 1 534 270,0 тыс. рублей; 
2026 год - 1 387 642,0 тыс. рублей; 
2027 год - 1 387 642,0 тыс. рублей; 
2028 год - 1 387 642,0 тыс. рублей; 
2029 год - 1 387 642,0 тыс. рублей; 
2030 год - 1 387 642,0 тыс. рублей. 

2. В приложении к муниципальной программе: 
2.1. Таблицу 2 «Сведения о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы и их значениях» изложить в следующей 

редакции: 



«Сведения о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы и их значениях 
№ 
п/п 

Целевой показатель (индикатор) 
муниципальной программы 

Ед. 
изм. 

Базовое 
значение 

показателя (на 
начало 

реализации) 
2021 г. 

Планируемое значение целевых показателей (индикаторов) по годам реализации № 
п/п 

Целевой показатель (индикатор) 
муниципальной программы 

Ед. 
изм. 

Базовое 
значение 

показателя (на 
начало 

реализации) 
2021 г. 

2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Муниципальная программа «Благоустройство города Рязани» 

Цель. Создание благоприятных, комфортных и безопасных условий для проживания и отдыха жителей города Рязани 

1 Задача 1. Обеспечение содержания и повышение уровня озеленения территории города Рязани 

1.1 Показатель 1. Содержание в 
нормативном состоянии улиц, парков, 
скверов, бульваров, зеленых зон, 
малых архитектурных форм и других 
объектов на территории города 

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

1.2 Показатель 2. Количество 
контейнерных площадок 

шт. 37 150 250 363 363 363 363 363 363 363 

2 Задача 2. Создание условий для обеспечения наружного освещения территории города 

2.1 Показатель 1. Общая протяженность 
освещенных частей улиц, проездов, 
набережных* 

км 503 503 505,6 506,1 506,6 507,1 507,6 508,1 508,6 509,1 

3. Задача 3. Обеспечение мер по содержанию мест захоронения 

3.1 Показатель 1. Количество территорий 
мест погребений 

ед. 22 22 22 22 22 22 22 22 22 22 

4. Задача 4. Обеспечение условий для реализации муниципальных программ, реализуемых УБГ 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

4.1 Показатель 1. Уровень выполнения 
значений целевых индикаторов 
муниципальных программ, 
реализуемых УБГ 

% 90 90 90 90 90 90 90 90 90 90» 

2.2. Слова «* - оценка; ** - целевой индикатор указан в соответствии со Стратегией социально-экономического развития города Рязани до 
2030 года, утвержденной решением Рязанской городской Думы от 21.06.2021 № 108-Ш.» заменить словами «* - целевой индикатор указан в 
соответствии со Стратегией социально-экономического развития города Рязани до 2030 года, утвержденной решением Рязанской городской Думы 
от 21.06.2021 № 108-Ш». 

2.3. Таблицу 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» изложить в 
следующей редакции: 

«Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования 

№ 
п/п 

Наименование 
муниципальной 

Источ 
ник 

ГРБС, 
соиспол 

Объемы финансирования, тыс. руб. Ожидаемые 
результаты реализации 

программы, 
основного 

мероприятия 

финансиро 
вания 

нитель, 
участ 
ники 

2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 ИТОГО программы к 2030 
году 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Муниципальная 
программа 
«Благоустройство 
города Рязани» 

Бюджет 
города 
Рязани 

УБГ 

84
7 

10
2,

47
65

9 

86
9 

33
4,

57
65

9 

88
6 4

17
,5

76
59

 

1 5
34

 2
70

 

1 3
87

 6
42

 

1 3
87

 6
42

 

1 3
87

 6
42

 

1 3
87

 6
42

 

1 3
87

 6
42

 

11
 07

5 
33

4,
62

97
 

Увеличение общей 
протяженности 
освещенных частей 
улиц, проездов, 
набережных до 
509,1 км. 
Увеличение площади 
города, убираемой 
механизированным 
способом, до 
3991 тыс.м2. 



10 11 12 13 14 15 

Увеличение общей 
протяженности улиц, 
обеспеченных 
ливневой 
канализацией 
(подземными 
водостоками), до 
102,4 км. 

Задача 1. Обеспечение содержания и повышение уровня озеленения территории города Рязани 

1.1 Основное 
мероприятие 1.1. 
Содержание и 
озеленение 
территории города 

Бюджет 
города 
Рязани 

УБГ 

Т 
"3-|/1 
со vo ir> 

!> 

CO •<* 
Г-Г--m 

v© as in 
vo 
00 

о VO oo 
Г-
00 

о vo oo 
Г-
00 

о 
00 
t~-
00 

о Ю oo 
r-
00 

о VO oo 
о V) oo 

о чо oo 
r-m 
00 

•"3" CO 
r~-
-rf r-
00 
•o 

Содержание в 
нормативном 
состоянии улиц, 
парков, скверов, 
бульваров, зеленых 
зон, малых 
архитектурных форм и 
других объектов 
на территории города 
на уровне 100% 

1.1 .1  Мероприятие 1.1.1. 
Уборка территории 
и аналогичная 
деятельность 
(предоставление 
субсидий бюджет 
ному учреждению 
на выполнение 
работ) 

Бюджет 
города 
Рязани 

Всего, в 
том числе: СО  ̂

чсГ (N 
О  
О  
00 (N 

сГ 
О  
Os 00 (N 

СО 
ОС 
СО 

со as <N 

О  
О  о 
со 
со 

о о о 
со 
со 

о о о 
со 
со 

о о о 
со •cfr со 

о о о 
со 
со 

о о о 
со 
со 

00Л 

|> 
о <N 
OS 
CN 

УБГ, МБУ 
«ДБГ» 

00 ••3-оо 
С--<N 

vo 
(N 

о oo <N 

ir^ 
oo" о vo 
oo (N 

о о о 
CM со со 

о о о 
(N со со 

о о о 
см 
СО со 

о о о 
CS со со 

о о о 
(N 
СО 
СО 

о о о 
см со со 

С\ 
о 
о\ 
00 см 
00 
СМ 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

УБГ, МБУ 
«Г ородс 
кая 
служба по 
контролю 
за безнад 
зорными 
животны 
ми» 

8 
17

8 

8 4
97

,6
 

8 
82

9,
8 

11
 00

0 

11
 00

0 

11
 00

0 

11
 00

0 

11
 00

0 

И
 0

00
 

91
 5

05
,4

 

1.1.2 Мероприятие 1.1.2. 
Организация 
благоуст 
ройства и 
озеленения 
(предоставление 
субсидий бюджет 
ному учреждению 
на выполнение 
работ) 

Бюджет 
города 
Рязани 

УБГ, МБУ 
«ДБГ » 

24
6 

93
8,

2 
1 

25
1 

84
2,

5 

25
6 

57
8,

6 

37
3 2

00
 

37
3 2

00
 

37
3 

20
0 

37
3 

20
0 

37
3 2

00
 

37
3 

20
0 

2 
99

4 
55

9,
3 

1.1.3 Мероприятие 1.1.3. 
Содержание микро 
района Солотча 

Бюджет 
города 
Рязани 

УБГ, 
подрядные 
органи 
зации 

9 
15

0 

9 
15

0 

9 
15

0 

10
 30

0 

10
 30

0 

10
 30

0 

10
 30

0 

10
 30

0 

10
 30

0 

89
 2

50
 

1.1.4 Мероприятие 1.1.4. 
Содержание и 
ремонт объектов 
инженер 
ной защиты 

Бюджет 
города 
Рязани 

УБГ, 
подрядные 
органи 
зации 26

 3
80

 

26
 3

80
 

26
 3

80
 

1 
37

 3
00

 

37
 3

00
 

37
 3

00
 

| 

37
 3

00
 

37
 3

00
 

37
 3

00
 

30
2 

94
0 

1.1.5 Мероприятие 1.1.5. 
Удаление 
аварийных деревьев 

Бюджет 
города 
Рязани 

УБГ, 
подрядные 
органи 
зации 

О  
1/~> 

О 
ю 

О 

7 
50

0 

7 
50

0 

7 
50

0 

7 
50

0 

7 
50

0 

7 
50

0 

46
 6

50
 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14 15 

1.1.6 Мероприятие 1.1.6. 
Оформление 
территории города 
к праздничным 
мероприятиям 
(приобретение 
печатной 
продукции) 

Бюджет 
города 
Рязани 

УБГ, 
подрядные 
организа 
ции о о 

1Г) 

о о V) 
о о m 1 8

00
 

1 8
00

 

1 8
00

 

1 8
00

 

1 8
00

 

1 8
00

 

12
 30

0 

1.1.7 Мероприятие 1.1.7. 
Приобретение 
транспортных 
средств для 
коммунального 
хозяйства и 
содержания дорог в 
городе Рязани 

Бюджет 
города 
Рязани 

УБГ, 
подряд 
ныеоргани 
за 
ции 3 

16
0 

3 
16

0 

3 
16

0 

3 
16

0 
1 

3 
16

0 
1 

3 
16

0 

18
 96

0 

1.1.8 Мероприятие 1.1.8. 
Строительство и 
реконструкция 
сетей ливневой 
канализации, в том 
числе разработка 
псд 

Бюджет 
города 
Рязани 

УБГ, 
подряд 
ныеоргани 
за 
ции 80

 ОО
О 

80
 0

00
 

80
 0

00
 

80
 0

00
 

80
 0

00
 

1 

80
 0

00
 

48
0 

00
0 

1.1.9 Мероприятие 1.1.9. 
Устройство 
системы 
оповещения в 
местах массового 
пребывания людей 

Бюджет 
города 
Рязани 

УБГ, 
подряд 
ныеоргани 
за 
ции 

16
00

 

16
00

 

16
00

 

16
00

 

16
00

 
1 

Н
 

16
00

 00
9 

6 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

1.2 Основное 
мероприятие 1.2. 
Создание и содержа 
ние мест 
(площадок) 
накопления 
твердых 
коммунальных 
отходов 

Бюджет 
города 
Рязани 

УБГ, 
подряд 
ные 
организа 
ции 

СП 

6 
31

7,
7 

6 
31

7,
7 

6 
50

0 

6 
50

0 

6 
50

0 

6 
50

0 
| 

6 
50

0 
i 

6 
50

0 

57
 9

53
,1

 

Увеличение 
контейнерных 
площадок до 363 шт. 

2 Задача 2. Создание условий для обеспечения наружного освещения территории города 

2.1 Основное 
мероприятие 2.1. 
Обеспечение 
освещения на 
территории города 

Бюджет 
города 
Рязани 

УБГ, МБУ 
«ДБГ » 

10
3 6

37
,8

 

10
9 4

91
,3

 

| 
11

4 8
76

,7
 

42
1 

02
8 

1 1 
27

4 
40

0 

27
4 

40
0 

27
4 

40
0 

27
4 

40
0 

27
4 

40
0 

2 
12

1 0
33

,8
 Увеличение общей 

протяженности 
освещенных частей 
улиц, проездов, 
набережных до 
509,1 км. 

2.1.1 Мероприятие 2.1.1. 
Организация 
освещения улиц 
(предоставление 
субсидий бюджет 
ному учреждению 
на выполнение 
работ) 

Бюджет 
города 
Рязани 

УБГ, МБУ 
«ДБГ » 

10
3 6

37
,8

 

10
9 4

91
,3

 

11
4 8

76
,7

 

21
4 

00
0 

21
4 

00
0 

21
4 

00
0 

i 
21

4 
00

0 

21
4 

00
0 

21
4 

00
0 

1 6
12

 0
05

,8
 

2.1.2 Мероприятие 2.1.2. 
Строительство, 
реконструкция 
сетей наружно 
го освещения на 
территории города, 
в т.ч. разработка 
проектной 
документации 

Бюджет 
города 
Рязани 

УБГ, МБУ 
«ДБГ » 

19
6 6

28
 

50
 0

00
 

50
 0

00
 

50
 0

00
 

50
 0

00
 

50
 0

00
 

44
66

28
 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

(предоставление 
субсидий бюджет 
ному учреждению 
на осуществление 
капитальных 
вложений) 

2.1.3 Мероприятие 2.1.3. 
Разработка 
проектной 
документации по 
объектам уличного 
освещения 

Бюджет 
города 
Рязани 

УБГ, 
подрядные 
органи 
зации 

10
 40

0 

10
 40

0 

10
 40

0 

10
 40

0 

10
 40

0 

10
 40

0 

62
 4

00
 

3. Задача 3. Обеспечение мер по содержанию мест захоронения 

3.1 Основное 
мероприятие 3.1. 
Содержание мест 
захоронения 

Бюджет 
города 
Рязани 

УБГ, МБУ 
ССВПД 
«Ритуал» 

11
12

18
,6

 

11
2 5

33
,5

 

• 
11

3 8
44

,2
 

11
8 0

00
 

11
8 0

00
 

11
8 0

00
 

11
8 0

00
 

11
8 0

00
 

11
8 0

00
 

1 0
45

 5
96

,3
 Содержание 

территорий мест 
погребений в 
количестве 22 ед. 

3.1.1 Мероприятие 3.1.1. 
Организация и 
содержа 
ние мест 
захоронения 
(предоставление 
субсидий 
бюджетному 
учреждению на 
выполнение работ) 

Бюджет 
города 
Рязани 

УБГ, МБУ 
ССВПД 
«Ритуал» 

11
1 2

18
,6

 

11
2 5

33
,5

 

11
3 8

44
,2

 

11
8 0

00
 

11
8 0

00
 

11
8 0

00
 

11
8 0

00
 

11
8 0

00
 

11
8 0

00
 

1 0
45

 5
96

,3
 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

4 Задача 4. Обеспечение условий для реализации муниципальных программ, реализуемых УБГ 

4.1 Основное 
мероприятие 4.1. 
Обеспечение 
деятельности УБГ 

Бюджет 
города 
Рязани 

УБГ 

62
 3

83
,8

76
59

 

63
 5

59
, 3

76
59

 

64
 7

82
,0

76
59

 

13
0 8

82
 

13
0 8

82
 

13
0 8

82
 

13
0 8

82
 

13
0 8

82
 

13
0 8

82
 

| 

97
6 

01
7,

32
97

7 Достижение уровня 
выполнения значений 
целевых индикаторов 
муниципальных 
программ, 
реализуемых УБГ, не 
менее 90%» 

2.4. Таблицу 5 «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (работ) муниципальными 
учреждениями города Рязани по муниципальной программе» изложить в следующей редакции: 

«Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (работ) муниципальными учреждениями города Рязани 

Наимено 
вание 
услуги 

(работы) 

Показа 
тель 
объе 
ма 

услуги 

Ед. 
изм. 

Значение показателя объема услуги Бюджетные расходы на оказание муниципальной услуги (работы), 
тыс. руб. 

Наимено 
вание 
услуги 

(работы) 

Показа 
тель 
объе 
ма 

услуги 

Ед. 
изм. 

2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 

Задача 1. Обеспечение содержания и повышение уровня озеленения территории города Рязани 

Основное мероприятие 1.1. Содержание и озеленение территории города 

Уборка 
террито 
рии и 
аналоги 
чная 
деятель 
ность 

Пло 
щадь 

тыс. 
м2 

15
21

 

15
21

 

15
21

 

15
21

 

15
21

 

15
21

 

15
21

 

15
21

 

15
21

 27
1 

84
8,

3 

28
0 

51
2,

6 

28
4 

60
8,

5 

33
2 

00
0 

33
2 

00
0 

33
2 

00
0 

33
2 

00
0 

33
2 

00
0 

33
2 

00
0 Уборка 

террито 
рии и 
аналоги 
чная 
деятель 
ность 

Пло 
щадь 

тыс. 
м2 

15
21

 

15
21

 

15
21

 

15
21

 

15
21

 

15
21

 

15
21

 

15
21

 

15
21

 

8 
17

8 

8 
49

7,
6 

8 
82

9,
8 

И
 0

00
 

11
 00

0 

11
 00

0 

11
 00

0 

11
 00

0 00
0 

И
 



10 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 

Организ Пло м2 
ация 
благоус 

щадь 
о о о о о о о о о 

24
6 

93
8,

2 

CN 00 

37
3 

20
0 

37
3 

20
0 

37
3 2

00
 

37
3 

20
0 

37
3 

20
0 

37
3 

20
0 

тройст 
в а и  

Г-1-4 1> т-Н 
г-Н Г-г-н 

Г-Н Г-» с-- г—Ч Г-f"-H 
1—4 
Г"-т-Н 

т—Н с--

24
6 

93
8,

2 

00 

fN 

«о 
VO 
«о 
(N 37

3 
20

0 

37
3 

20
0 

37
3 2

00
 

37
3 

20
0 

37
3 

20
0 

37
3 

20
0 

озелене 

24
6 

93
8,

2 

00 

fN 

«о 
VO 
«о 
(N 

ния 

Задача 2. Создание условий для обеспечения наружного освещения территории города 

Основное мероприятие 2.1. Обеспечение освещения на территории города 

Организ Прот км 00 СП Г-
ация 
освеще 

яжен 
ность 503 505,6 506,1 506,6 507,1 507,6 508,1 508,6 509,1 

г-
со 
чо 

as 
ЧО 
t> 00 

о о О о о о О о 
"3-

о о о о 

ния о о CN (N CN <N <N 
улиц 

Задача 3. Обеспечение мер по содержанию мест захоронения 

Основное мероприятие 3.1. Содержание мест захоронения 

Организ Площ тыс. 
ация и 
содержа 
ние мест 
захорон 

адь м2 

15
99

,2
 

15
99

,2
 

15
99

,2
 

15
99

,2
 

15
99

,2
 

15
99

,2
 

15
99

,2
 

15
99

,2
 

15
99

,2
 

11
1 2

18
,6

 

11
2 5

33
,5

 

11
3 8

44
,2

 

11
8 0

00
 

11
8 0

00
 

11
8 0

00
 

11
8 0

00
 

11
8 0

00
 

11
8 0

00
 

ения 

Всего 
по 
таблице 

сл 1Г) 
«\ 

оол о о о о О Л 
О 

Всего 
по 
таблице CN 00 

1™Н 
Г-* 

О 00 
(N чо с*-

т 

00 
г-

00 Tt 
О 1—4 

<N оо •"3-о 
00 
о 

CN 00 Tj-о 
CN 00 
О 

О (N 00 
о г—Ч 



11 

2.5. Таблицу 6 «Информация по объектам муниципальной собственности муниципального образования - городской округ город 
Рязань, в отношении которых планируется осуществление капитальных вложений» изложить в следующей редакции: 

«Информация по объектам муниципальной собственности муниципального образования - городской округ город Рязань, в отношении которых 
планируется осуществление капитальных вложений 

№ 
п/п 

Наименование 
объекта 

капитального 
строительства 

Направ 
ление 

инвеста 
рования 

Найме 
нова 
ние 
глав 
ного 

распо 
рядит 
еля 

Найме 
нование 
застрой 
щика, 

заказчи 
ка 

Срок 
ввода в 
эксплуа 
тацию 

объекта 
капитал 
ьного 

строите 
льства 

Предпола 
гаемая 

(предель 
ная) 

стоимость 
объекта 

капиталь 
ного 

строительс 
тва 

Общий 
(предель 

ный) 
размер 

субсидии 
тыс. руб. 

Распределение по годам общего (предельного) размера 
субсидии, рассчитанного в ценах соответствующих лет 

реализации инвестиций, тыс. руб. 

О  
го cs о CN 

•"3" (N 
О  <4 

•Л CN 
О  CN 

чо CN 
О  

Г-ГО о 
00 (N 
О  <N 

On 
О .  <N 

О  
т о <N 

Распреде 
ление по 

годам 
общего 
размера 
средств 
муницип 
ального 
учрежде 

ния, 
направля 
емыхна 
реализац 

ию 
инвестиц 
ий> тыс. 

руб. 

8 10 11 12 13 14 15 16 17 18 
Муниципальная программа «Благоустройство города Рязани» 

Задача 1. Обеспечение содержания и повышение уровня озеленения территории города Рязани 
1 .1  Основное мероприятие 1.1. Содержание и озеленение территории города 

Мероприятие 
1.1.8. 
Строительство и 
реконструкция 
сетей ливневой 
канализации, в 
том числе 
разработка ПСД 

УБГ УБГ, 2025-
подряд 2030 

ные 
органи 
зации 

480 ООО 480 000 

о о о о о о о о о о о о о о о о о о 
о о о о о о 00 00 00 00 00 00 



12 

Строительство 
сетей ливневой 
канализации по 
Муромскому 
шоссе 

псд УБГ УБГ, 
подряд 

ные 
органи 
зации 

2025 5 ООО 
8 

5 000 
10 21 12 

о о о 

13 14 15 16 17 18 

Строительство 
сетей ливневой 
канализации по 
Муромскому 
шоссе 

Строите 
льство 

УБГ УБГ, 
подряд 

ные 
органи 
зации 

2025 34 000 34 000 

о о о 
СП 

Строительство 
сетей ливневой 
канализации по 
ул. Спортивной 

Строите 
льство 

УБГ УБГ, 
подряд 

ные 
органи 
зации 

2025 41 000 41000 

о о о 

Задача 2. Создание условий для обеспечения наружного освещения территории города 
2.1 Основное мероприятие 2.1. Обеспечение освещения на территории города 

Мероприятие 
2.1.2 
Строительство, 
реконструкция 
сетей наружного 
освещения на 
территории 
города, в т.ч. 
разработка 
проектной 
документации 
(предоставление 
субсидий 
бюджетному 
учреждению на 
осуществление 
капитальных 
вложений) 

УБГ МБУ 
«ДБГ » 

2025-
2030 

446 628 446 628 

оо 
мэ 
0\ 

о о о 
о 1Г> 

о о о 
о «о 

о о о 
о 1Г, 

о о о 
о «л 

о о о 
о 



13 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 
1 Строительство 

сетей наружного 
освещения от д. 
6 по ул. Петрова 
до д. 10 по ул. 
Солнечной 

Строите 
льство 

УБГ МБУ 
«ДБГ» 

2025 13 440 13 440 

13
 44

0 

2 Строительство 
сетей наружного 
освещения по ул. 
3-й Бутырки 

Строите 
льство 

УБГ МБУ 
«ДБГ» 

2025 16 800 16 800 

16
 80

0 

3 Строительство 
сетей наружного 
освещения по 
Песоченской ул. 

Строите 
льство 

УБГ МБУ 
«ДБГ » 

2025 7 460 7 460 
О чо чй-
1> 

4 Строительство 
сетей наружного 
освещения по 
Новоселковской 
ул. от д. 3 до 
Д. 70 

Строите 
льство 

УБГ МБУ 
«ДБГ » 

2025 11 200 11 200 

11
20

0 

5 Строительство 
сетей наружного 
освещения по 
ул. Энгельса, 
д.28 (отд.41/8 
до конца улицы) 

Строите 
льство 

УБГ МБУ 
«ДБГ» 

2025 3 360 3 360 

3 
36

0 

6 Строительство 
сетей наружного 
освещения по 
Бронной ул., д. 4 

Строите 
льство 

УБГ МБУ 
«ДБГ» 

2025 3 360 3 360 

3 
36

0 

7 Строительство 
сетей наружного 
освещения в 
районе дома 4 
корп. 1 по ул. 
Новоселов 

Строите 
льство 

УБГ МБУ 
«ДБГ» 

2025 2 240 2 240 

2 
24

0 



14 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 
8 Строительство 

сетей наружного 
освещения от 
Черновицкой ул. 
до АО «РНПК» 

Строите 
льство 

УБГ МБУ 
«ДБГ» 

2025 34 720 34 720 
о CN О 
СП 

9 Строительство 
сетей наружного 
освещения от ул. 
Черновицкой до 
ул. Березовой 

Строите 
льство 

УБГ МБУ 
«ДБГ » 

2025 4 480 4 480 

4 
48

0 

10 Строительство 
сетей наружного 
освещения в 
районе 
Восточный 
Промузел 

Строите 
льство 

УБГ МБУ 
«ДБГ » 

2025 23 968 23 968 

23
 9

68
 

11 Строительство 
сетей наружного 
освещения от пр. 
Яблочкова до 
д.35 по 
Радиозаводской 
ул. 

Строите 
льство 

УБГ МБУ 
«ДБГ » 

2025 7 840 7 840 

7 
84

0 

12 Строительство 
сетей наружного 
освещения по 
Дорожной ул. 
(пос. Семчино) 

Строите 
льство 

УБГ МБУ 
«ДБГ» 

2025 7 840 7 840 

7 
84

0 

13 Строительство 
сетей наружного 
освещения ул. 
Военных 
Автомобилистов 
(от 
Михайловского 
шоссе до 
железнодорожно 

Строите 
льство 

УБГ МБУ 
«ДБГ » 

2025 9 520 9 520 

9 
52

0 
1 



15 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 
го переезда) 

14 Строительство 
сетей наружного 
освещения по 
Магистральной 
ул. (от ул. 
Станкозаводской 
в направлении 
завода 
«Т ехкомплект») 

Строите 
льство 

УБГ МБУ 
« ДБГ» 

2025 4 480 4 480 

4 
48

0 

15 Строительство 
сетей наружного 
освещения ул. 
Новоселов (от д. 
31Адо д. ЗЗА) 

Строите 
льство 

УБГ МБУ 
«ДБГ » 

2025 3 360 3 360 

3 
36

0 

16 Строительство 
сетей наружного 
освещения по 
Загородной ул. 

Строите 
льство 

УБГ МБУ 
«ДБГ» 

2025 10 080 10 080 

10
 08

0 

17 Строительство 
сетей наружного 
освещения по ул. 
Юбилейной от 
ул. Крупской до 
ул. Новаторов 

Строите 
льство 

УБГ МБУ 
«ДБГ » 

2025 5 600 5 600 

5 
60

0 

18 Строительство 
сетей наружного 
освещения по 
Шереметьевской 
ул. 

Строите 
льство 

УБГ МБУ 
«ДБГ » 

2025 11000 11000 

И
 0

00
 

19 Строительство 
сетей наружного 
освещения ул. 
СережинаГора 

Строите 
льство 

УБГ МБУ 
«ДБГ » 

2025 5 600 5 600 

1 
5 

60
0 



16 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 
20 Строительство 

сетей наружного 
освещения ул. 
Зубковой (от д. 
17 корп. 2 до д. 
17 корп. 7) 

Строите 
льство 

УБГ МБУ 
«ДБГ» 

2025 4 480 4 480 

4 
48

0 

21 Строительство 
сетей наружного 
освещения по 
Касимовскому 
шоссе (от д. 48 
корп. 4 до д. 
50А) 

Строите 
льство 

УБГ МБУ 
«ДБГ» 

2025 2 240 2 240 

2 
24

0 

22 Строительство 
сетей наружного 
освещения по 
Трехреченской 
ул.(от д. 9 до д. 
11) 

Строите 
льство 

УБГ МБУ 
«ДБГ» 

2025 200 200 200 

23 Строительство 
сетей наружного 
освещения от д. 
2/1 до д.7 по 
Зафабричной ул. 

Строите 
льство 

УБГ МБУ 
«ДБГ » 

2025 3 360 3 360 

3 
36

0»
 


